

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Minsheng Education Group Company Limited

民生教育集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1569)

截至2026年6月30日止六個月的中期業績公告

財務摘要

截至2026年6月30日止六個月：

- 本集團的總收益為約人民幣883.0百萬元，較截至2025年6月30日止六個月輕微減少約1.3%。
- 本集團的毛利為約人民幣402.0百萬元，較截至2025年6月30日止六個月增加約13.1%，及毛利率由約39.7%增加至約45.5%。
- 本集團的EBITDA為約人民幣231.1百萬元，較截至2025年6月30日止六個月減少約7.6%。

於2026年6月30日：

- 本集團的總資產為約人民幣10,277.6百萬元；及本集團的現金儲備為約人民幣2,863.5百萬元。
- 本集團的資本負債率(乃按總計息銀行及其他借款除以總權益計算)為約53.0%。

民生教育集团有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」或「我們」)截至2026年6月30日止六個月(「報告期間」)的中期綜合業績與2025年同期的比較數字。

中期簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2026年6月30日止六個月

		截至6月30日止六個月	
	附註	2026年 (未經審核) 人民幣千元	2025年 (未經審核) 人民幣千元
收益	4	882,968	894,786
銷售成本		(481,003)	(539,374)
毛利		401,965	355,412
其他收入及收益	4	46,525	55,762
銷售開支		(44,007)	(54,297)
行政開支		(214,467)	(196,236)
其他開支淨額		(62,147)	(22,332)
融資成本		(73,902)	(67,351)
除稅前溢利	5	53,967	70,958
所得稅開支	6	(13,578)	(21,597)
期間溢利		40,389	49,361
其他全面收益			
可能於期後期間重新分類至損益的 其他全面收益：			
換算海外業務財務報表之匯兌差額		59,308	6,596
可能於期後期間重新分類至損益的 其他全面收益淨額		59,308	6,596

	截至6月30日止六個月	
	2026年 (未經審核) 人民幣千元	2025年 (未經審核) 人民幣千元
附註		
不會於期後期間重新分類至損益的其他全面虧損：		
換算本公司財務報表之匯兌差額	<u>(11,629)</u>	<u>(1,781)</u>
不會於期後期間重新分類至損益的其他全面虧損淨額	<u>(11,629)</u>	<u>(1,781)</u>
期間其他全面收益	<u>47,679</u>	<u>4,815</u>
期間全面收益總額	<u>88,068</u>	<u>54,176</u>
以下應佔(虧損)/溢利：		
母公司擁有人	(5,486)	(4,075)
非控股權益	<u>45,875</u>	<u>53,436</u>
	<u>40,389</u>	<u>49,361</u>
以下應佔全面收益總額：		
母公司擁有人	45,514	281
非控股權益	<u>42,554</u>	<u>53,895</u>
	<u>88,068</u>	<u>54,176</u>
母公司普通股權持有人應佔每股虧損：		
基本及攤薄(人民幣元)	8 <u>(0.0013)</u>	<u>(0.0010)</u>

中期簡明綜合財務狀況表

2026年6月30日

	附註	2026年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	2025年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		3,559,389	3,482,206
使用權資產		807,260	830,492
商譽		1,758,089	1,758,089
其他無形資產		45,251	58,486
按公平值計入損益的金融資產		19,773	17,166
遞延稅項資產		13,679	11,231
受限制銀行存款		551,321	768,621
其他非流動資產		192,791	263,975
非流動資產總值		<u>6,947,553</u>	<u>7,190,266</u>
流動資產			
存貨		5,151	5,416
貿易應收款項	9	205,314	218,792
預付款項、其他應收款項及其他資產		684,426	639,306
按公平值計入損益的金融資產		123,001	107,301
受限制銀行存款		810,834	383,896
現金及現金等價物		1,501,335	2,243,600
流動資產總值		<u>3,330,061</u>	<u>3,598,311</u>
流動負債			
貿易應付款項	10	416,961	427,954
合約負債	11	118,394	896,349
其他應付款項及應計費用	12	674,265	675,735
應付股息		199,725	206,117
遞延收入		8,815	14,733
計息銀行及其他借款		1,643,333	1,656,706
來自最終控股公司貸款		172,140	173,648
應付稅項		23,967	38,267
流動負債總額		<u>3,257,600</u>	<u>4,089,509</u>
流動資產／(負債)淨值		<u>72,461</u>	<u>(491,198)</u>
總資產減流動負債		<u>7,020,014</u>	<u>6,699,068</u>

	2026年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	2025年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
非流動負債		
遞延收入	200,061	212,237
計息銀行及其他借款	1,183,153	934,382
其他長期負債	229,272	232,898
遞延稅項負債	78,289	78,380
非流動負債總額	1,690,775	1,457,897
資產淨值	5,329,239	5,241,171
權益		
母公司擁有人應佔權益		
股本	322	322
儲備	4,367,481	4,321,967
	4,367,803	4,322,289
非控股權益	961,436	918,882
總權益	5,329,239	5,241,171

中期簡明綜合財務資料附註

2026年6月30日

1. 公司及集團資料

民生教育集團有限公司(「本公司」)於2005年12月13日在開曼群島根據開曼群島法律註冊成立為獲豁免有限公司。本公司註冊辦事處的地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands。

本公司為投資控股公司。於截至2026年6月30日止六個月(「期間」)，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)主要於中華人民共和國(「中國」)提供教育服務。

2.1 編製基準

本集團期間的未經審核中期簡明綜合財務資料乃根據國際會計準則理事會頒佈之國際會計準則(「國際會計準則」)第34號中期財務報告編製。未經審核中期簡明綜合財務資料並不包括須於本集團的年度財務報表內載列的所有資料及披露，並應與本集團截至2025年12月31日止年度的年度綜合財務報表一併閱讀。未經審核中期簡明綜合財務資料乃以人民幣(「人民幣」)呈列，除非另有說明，否則所有金額均四捨五入至最接近的千位整數。

2.2 會計政策變動及披露變動

編製中期簡明綜合財務資料所採納的會計政策與編製本集團截至2025年12月31日止年度的年度綜合財務報表所應用者相一致，惟於本期間財務資料首次採納下列經修訂國際財務報告準則會計準則除外：

國際財務報告準則第9號及國際財務報告 金融工具分類及計量之修訂

準則第7號(修訂本)

國際財務報告準則第9號及國際財務報告 涉及依賴自然能源生產電力的合同

準則第7號(修訂本)

國際財務報告準則會計準則的年度改進 – 國際財務報告準則第1號、國際財務報告準則第7號、國際財務報告準則第9號、國際財務報告準則第10號及國際會計準則第7號之修訂

經修訂國際財務報告準則會計準則的性質及影響如下：

- (a) 國際財務報告準則第9號及國際財務報告準則第7號(修訂本)金融工具分類及計量之修訂闡明當實體的合約現金流權利屆滿或被轉讓時，金融資產會被終止確認，而金融負債會於結算日期被終止確認。修訂本引入一項會計政策選擇，即在符合特定條件情況下，終止確認於結算日前透過電子付款系統結算之金融負債。修訂本闡明如何評估具有環境、社會及管治以及其他類似或然特徵的金融資產的合約現金流量特徵。此外，修訂本闡明具有無追索權特徵的金融資產及合約掛鉤工具的分類要求。修訂本亦包括指定按公平價值計入其他全面收益之股本工具投資及具有或然特徵之金融工具之額外披露。由於本集團於過往年度有關金融資產和負債的終止確認之會計政策已與該修訂本一致，且本集團並未持有修訂本所涉及的金融資產，該修訂本對中期簡明綜合財務資料並無產生任何影響。
- (b) 國際財務報告準則第9號及國際財務報告準則第7號(修訂本)涉及依賴自然能源生產電力的合同澄清適用範圍內合同對「自用」規定的應用，並修訂適用範圍內合同現金流量對沖關係中被對沖項目的指定規定。該修訂本亦增設了額外披露要求，以使財務報表使用者能夠了解該等合同對實體的財務表現及未來現金流量的影響。由於本集團於修訂本範圍內並無訂立任何合約，該修訂本對中期簡明綜合財務資料並無產生任何影響。
- (c) 國際財務報告準則會計準則的年度改進—第11冊載列國際財務報告準則第1號、國際財務報告準則第7號(及實施國際財務報告準則第7號的隨附指引)、國際財務報告準則第9號、國際財務報告準則第10號及國際會計準則第7號等的特定範圍修訂。該修訂本包括澄清、簡化、修正或變更，以改善與相應國際財務報告準則會計準則的一致性。修訂本對中期簡明綜合財務資料並無產生任何影響。

3. 經營分部資料

就管理目的而言，本集團按其服務劃分業務單位，並有以下兩個可報告經營分部：

(a) 校園教育

(b) 在線教育

董事會及主要經營決策者獨立監察本集團經營分部業績，藉此決定資源分配及評核表現。分部表現基於可報告分部利潤(為經調整除稅前溢利之計量方式)評定。經調整除稅前溢利之計量方式與本集團除稅前溢利之計量方式一致，惟計量前者時不包括利息收入、非租賃相關融資成本以及總部及企業開支。

由於分部資產按集團基準管理，故該等資產不包括未分配總部及企業資產。

由於分部負債按集團基準管理，故該等負債不包括未分配總部及企業負債。

分部間銷售及轉讓乃經參考與第三方交易之售價，按當時現行市價進行交易。

截至2026年6月30日止六個月	校園教育 人民幣千元 (未經審核)	在線教育 人民幣千元 (未經審核)	總計 人民幣千元 (未經審核)
分部收益(附註4)			
銷售予外部客戶	804,337	78,631	882,968
分部間銷售	—	1,043	1,043
分部收益總額	804,337	79,674	884,011
對賬：			
分部間銷售對銷			(1,043)
收益			882,968
分部業績	273,556	(102,767)	170,789
利息收入			13,613
企業及其他未分配開支			(56,835)
融資成本(租賃負債利息除外)			(73,600)
除稅前溢利			53,967

截至2025年6月30日止六個月	校園教育 人民幣千元 (未經審核)	在線教育 人民幣千元 (未經審核)	總計 人民幣千元 (未經審核)
分部收益 (附註4)			
銷售予外部客戶	782,801	111,985	894,786
分部間銷售	—	1,149	1,149
分部收益總額	782,801	113,134	895,935
對賬：			
分部間銷售對銷			(1,149)
收益			894,786
分部業績	268,826	(98,177)	170,649
利息收入			4,271
企業及其他未分配開支			(37,159)
融資成本(租賃負債利息除外)			(66,803)
除稅前溢利			70,958

下表呈列本集團經營分部於2026年6月30日及2025年12月31日的資產及負債資料：

	校園教育 人民幣千元	在線教育 人民幣千元	總計 人民幣千元
分部資產			
2026年6月30日 (未經審核)	9,034,083	1,243,531	10,277,614
2025年12月31日 (經審核)	10,843,285	1,580,902	12,424,187
分部負債			
2026年6月30日 (未經審核)	3,297,913	1,650,462	4,948,375
2025年12月31日 (經審核)	3,556,751	2,342,921	5,899,672

4. 收益、其他收入及收益

有關收益、其他收入及收益的分析如下：

	截至6月30日止六個月	
	2026年	2025年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
客戶合約收益		
學費	733,362	717,682
住宿費	70,975	65,119
遠程教育服務	14,166	50,184
教師培訓服務	5,884	9,262
在線課程服務	5,170	14,567
銷售書籍	6,451	6,406
其他教育服務	46,960	31,566
總計	882,968	894,786
其他收入及收益		
按公平值計入損益計量的短期投資之投資收入	4,329	8,809
按公平值計入損益計量的金融資產之公平值收入	3,269	—
租金收入：		
固定租賃付款	8,683	10,693
可變租賃付款	834	—
銀行利息收入	13,613	4,271
政府補貼		
— 資產相關	7,815	10,237
— 收入相關	1,151	4,407
匯兌淨額	—	4,763
其他	6,831	12,582
總計	46,525	55,762

客戶合約收益的分類收益資料

截至2026年6月30日止六個月

分部	校園教育 人民幣千元 (未經審核)	在線教育 人民幣千元 (未經審核)	總計 人民幣千元 (未經審核)
收益確認時間			
<i>隨時間推移確認的收益：</i>			
學費	733,362	—	733,362
住宿費	70,975	—	70,975
遠程教育服務	—	14,166	14,166
教師培訓服務	—	5,884	5,884
在線課程服務	—	5,170	5,170
其他教育服務	—	40,884	40,884
<i>於某一時間點確認的收益：</i>			
銷售書籍	—	6,451	6,451
佣金收入	—	6,076	6,076
總計	804,337	78,631	882,968

截至2025年6月30日止六個月

分部	校園教育 人民幣千元 (未經審核)	在線教育 人民幣千元 (未經審核)	總計 人民幣千元 (未經審核)
收益確認時間			
<i>隨時間推移確認的收益：</i>			
學費	717,682	—	717,682
住宿費	65,119	—	65,119
遠程教育服務	—	50,184	50,184
教師培訓服務	—	9,262	9,262
在線課程服務	—	14,567	14,567
其他教育服務	—	29,163	29,163
<i>於某一時間點確認的收益：</i>			
銷售書籍	—	6,406	6,406
佣金收入	—	2,403	2,403
總計	782,801	111,985	894,786

5. 除稅前溢利

本集團除稅前溢利乃扣除／(計入)以下各項後達致：

	截至6月30日止六個月	
	2026年 人民幣千元 (未經審核)	2025年 人民幣千元 (未經審核)
物業、廠房及設備折舊	88,880	88,896
減：與其他長期負債匹配的金額	2,482	3,883
	<u>86,398</u>	<u>85,013</u>
使用權資產折舊	16,386	16,747
減：與其他長期負債匹配的金額	1,144	1,144
	<u>15,242</u>	<u>15,603</u>
其他無形資產攤銷	15,185	15,491
並無計入租賃負債計量的租金付款	2,490	8,195
核數師酬金	1,600	1,800
僱員福利開支(包括董事酬金)：		
工資及薪金	299,516	285,096
以權益結算的購股權開支	—	12
退休金計劃供款(界定供款計劃)	57,767	81,987
	<u>357,283</u>	<u>367,095</u>
淨匯兌差額	7,258	(4,763)
金融資產減值：		
貿易應收款項減值	20,194	17,409
計入預付款項、其他應收款項及其他資產的金融資產減值	1,972	458
	<u>22,166</u>	<u>17,867</u>
按公平值計入損益計量的短期投資之投資收入	(4,329)	(8,809)
銀行利息收入	(13,613)	(4,271)
按公平值計入損益的股權投資公平值(收益)／虧損	(3,269)	2,676
出售物業、廠房及設備項目虧損／(收益)淨額	263	(411)
捐贈開支	322	365

6. 所得稅

	截至6月30日止六個月	
	2026年 人民幣千元 (未經審核)	2025年 人民幣千元 (未經審核)
即期－中國內地		
期間徵繳	16,117	23,875
遞延	(2,539)	(2,278)
總計	<u>13,578</u>	<u>21,597</u>

7. 中期股息

董事會並無宣派截至2026年6月30日止六個月的任何中期股息(截至2025年6月30日止六個月：無)。

8. 母公司普通股權持有人應佔每股虧損

每股基本虧損乃根據母公司普通股權持有人應佔期間虧損及期間已發行普通股加權平均數4,217,720,000股(2025年：4,217,720,000股)計算。

由於購股權對所呈列每股基本虧損之金額具有反攤薄影響，故截至2026年及2025年6月30日止六個月，並未就稀釋影響對所呈列之每股基本虧損之金額進行調整。

每股基本及攤薄虧損之計算乃根據：

	截至6月30日止六個月	
	2026年 人民幣千元 (未經審核)	2025年 人民幣千元 (未經審核)
用於計算每股基本及攤薄虧損之母公司擁有人應佔虧損	<u>(5,486)</u>	<u>(4,075)</u>
股份		
用於計算每股基本及攤薄虧損之期間內發行在外的普通股 加權平均數	<u>4,217,720,000</u>	<u>4,217,720,000</u>

9. 貿易應收款項

截至期間末，按交易日期及扣除虧損撥備計算，貿易應收款項的賬齡分析如下：

	2026年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2025年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
一年內	91,170	132,633
一至兩年	97,925	70,452
兩至三年	12,442	12,831
三年以上	3,777	2,876
總計	205,314	218,792

10. 貿易應付款項

截至期間末，貿易應付款項按發票日期的賬齡分析如下：

	2026年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2025年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
一年內	171,470	110,274
一至兩年	88,475	235,688
兩至三年	88,156	76,821
三年以上	68,860	5,171
總計	416,961	427,954

貿易應付款項為免息且一般於30至60日期限內結算。

11. 合約負債

合約負債詳情如下：

	2026年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2025年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
向客戶收取的短期預付款		
學費	7,109	744,262
住宿費	12,556	86,682
遠程教育服務費	9,009	8,653
其他教育業務	89,720	56,752
總計	118,394	896,349

12. 其他應付款項及應計費用

	2026年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2025年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
應計花紅及其他僱員福利	80,418	82,822
應付餐飲服務款項	11,735	8,156
購買物業、廠房及設備的應付款項	184,863	195,502
管理費應付款項	50,139	47,728
收取學生的雜項開支	166,886	152,257
收取學生的學費	52,444	46,776
其他應付稅項	2,648	6,829
審計費用應付款項	3,914	5,062
應付利息	2,488	5,956
退款負債	914	620
業務合併應付代價	42,225	42,225
應付附屬公司非控股股東款項	20,000	20,000
其他應付款項	55,591	61,802
總計	674,265	675,735

13. 期後之事項

本集團於期間後並無發生重大事項。

管理層討論及分析

業務回顧及未來展望

於2026年6月30日，本集團在重慶、山東、雲南、內蒙古共舉辦或託管10所學校(包括7所高等院校、2所中職學校和1所高中學校)，在校生總人數近10萬人，其中全日制本科生6.5萬餘人。

本集團為國內領先的「互聯網+」職業教育集團。本集團具備「招生－測評教學－實踐實訓－考試－就業」一體化的職業教育服務能力，本集團持續匯聚學習服務資源、就業服務資源，提升人才就業服務綜合能力，打通學校、學生、企業三端，實現數據互通、人才就業服務精準匹配。本集團目前已完整佈局(i)校園教育、(ii)在線教育服務、(iii)職業能力提升及培訓、(iv)教育信息化服務、(v)人力資源服務、(vi)考試測評服務及(vii)國際教育服務等業務板塊。於2026年6月30日，本集團服務學生及用戶總規模累計超過5,000萬，形成了「線上+線下」、服務範圍覆蓋全國的職業教育網絡和人才就業服務體系。

展望將來，本集團旗下院校將繼續加強教育對科技發展及人才培養的支撐作用，通過科技創新及產業發展深度融合，提高人才培養水平。本集團將繼續(i)加大資源投入及優化教學環境及設備；(ii)推進教育與產業的融合，強化應用型人才培養；(iii)教育與高科技的融合，賦能人才培養；及(iv)打造「學習、就業、創業」數智服務平台生態。

財務回顧

收益

收益指於報告期間所提供服務的價值。本集團的收益主要來自於向學生和用戶提供校園教育及在線教育服務。

截至2026年6月30日止六個月的總收益為約人民幣883.0百萬元，比截至2025年6月30日止六個月的約人民幣894.8百萬元輕微減少約1.3%，主要由於報告期間的市場情況導致在線教育分部收益減少所致。

銷售成本

銷售成本主要包括教職員工成本、折舊及攤銷、合作教育成本、水電費及其他成本。

銷售成本由截至2025年6月30日止六個月的約人民幣539.4百萬元減少約10.8%至截至2026年6月30日止六個月的約人民幣481.0百萬元。有關減少主要由於報告期間在線教育的經營成本及相關開支減少所致。

毛利

毛利由截至2025年6月30日止六個月的約人民幣355.4百萬元增加約13.1%至截至2026年6月30日止六個月的約人民幣402.0百萬元，而毛利率由約39.7%升至約45.5%，乃主要由於上文所述在線教育的經營成本及相關開支減少所致。

其他收入及收益

其他收入及收益主要包括政府補助、利息收入及租金收入等。

其他收入及收益由截至2025年6月30日止六個月的約人民幣55.8百萬元減少約16.6%至截至2026年6月30日止六個月的約人民幣46.5百萬元。有關減少主要由於報告期間本集團旗下學院收取的政府補助減少所致。

銷售開支

銷售開支主要包括負責招生及推廣人員的薪金及其他福利、宣傳開支及招生開支以及在線教育主體的營銷成本。

銷售開支由截至2025年6月30日止六個月的約人民幣54.3百萬元減少約19.0%至截至2026年6月30日止六個月的約人民幣44.0百萬元，主要由於報告期間(i)銷售及營銷人員減少及架構優化；及(ii)在線教育主體推廣及宣傳成本減少所致。

行政開支

行政開支主要包括一般及行政員工的薪金及其他福利、專業諮詢費用、辦公相關的開支、辦公大樓及設備折舊及攤銷、環境衛生開支及差旅開支。

行政開支由截至2025年6月30日止六個月的約人民幣196.2百萬元增加約9.3%至截至2026年6月30日止六個月的約人民幣214.5百萬元，乃由於報告期間本集團的專業諮詢費用增加所致。

其他開支淨額

其他開支主要包括補繳房產稅及預期信貸虧損相關開支。

其他開支由截至2025年6月30日止六個月的約人民幣22.3百萬元大幅增加至截至2026年6月30日止六個月的約人民幣62.1百萬元。該增加主要由於報告期間本集團旗下一間學院補繳房產稅及其相關開支所致。

融資成本

融資成本主要包括計息銀行及其他借款利息。

融資成本由截至2025年6月30日止六個月的約人民幣67.4百萬元增加約9.7%至截至2026年6月30日止六個月的約人民幣73.9百萬元，主要由於報告期間本集團的計息銀行及其他借款增加所致。

期間溢利

由於上述因素，本集團期間溢利由截至2025年6月30日止六個月的約人民幣49.4百萬元減少約18.2%至報告期間的約人民幣40.4百萬元。

經調整淨溢利

本集團將其經調整淨溢利定義為就與本集團經營表現無關的項目作出調整後的期間溢利（如下表所呈列）。其並非一項國際財務報告準則計量。本集團呈列該項目，乃由於本集團認為其為本集團管理層以及分析師或投資者所採用的本集團經營表現的重要補充計量。本集團於所呈列期間的溢利與經調整淨溢利如下：

	截至6月30日止六個月	
	2026年 人民幣千元	2025年 人民幣千元
期間溢利	40,389	49,361
加：		
未變現匯兌收益	(3,477)	(5,427)
購股權開支	—	12
因入賬而攤銷無形資產	10,503	10,503
公平值虧損／(收益)變動	(3,269)	2,676
經調整淨溢利	<u>44,146</u>	<u>57,125</u>

報告期間的經調整淨溢利較2025年同期減少約人民幣13.0百萬元或約22.8%。經調整淨溢利率由截至2025年6月30日止六個月的約6.4%降低至報告期間的約5.0%。

財務及流動資金狀況

流動資產及負債淨值

於2026年6月30日，本集團擁有流動資產淨值約人民幣72.5百萬元，主要包括現金及銀行結餘以及計息銀行及其他借款。於2026年6月30日的流動資產由2025年12月31日的約人民幣3,598.3百萬元減少至約人民幣3,330.1百萬元。流動資產減少主要歸因於報告期間的現金及現金等價物以及受限制銀行存款減少。

流動負債由2025年12月31日的約人民幣4,089.5百萬元減少至2026年6月30日的約人民幣3,257.6百萬元。流動負債減少主要由於報告期間合約負債減少所致。

計息銀行及其他借款

本集團的計息銀行及其他借款主要包括用於補充營運資金及為本集團的支出提供資金的短期營運資金貸款及用於持續興建學校樓宇及設施的長期項目貸款。

於2026年6月30日的銀行貸款及其他借款約人民幣2,826.5百萬元，均以人民幣、美元（「美元」）及港幣（「港幣」）計值。於2026年6月30日，我們的銀行貸款及其他借款按2.2%至10.1%的實際年利率計息。重慶臻智置業有限責任公司（為重慶電信職業學院的一家全資附屬公司）有金額人民幣5.6百萬元的貸款，貸款年利率為15%至24%。

本集團通過經營活動產生之現金流量及其他借款，維持資金持續性及靈活性之間的平衡。本集團定期檢討主要資金狀況以確保有足夠財務資源履行財務責任。

或然負債

授予有關收購勵德集團49%已發行股本的選擇權

民生職業教育有限公司(「民生職業教育」)與Leed Education Holding Limited、National Education Holding Limited及Hyde Education Holding Limited(統稱「賣方」)就其根據2018年簽署的股份購買協議(「股份購買協議」)項下有關出售勵德國際教育集團有限公司(「勵德集團」)49%股份的選擇權存在爭議，目前正在香港國際仲裁中心(「香港國際仲裁中心」)進行仲裁(「香港國際仲裁中心仲裁」)。賣方聲稱其以虛高的退出價格人民幣2,180,735,567.50元將其持有的勵德集團49%股份出售給民生職業教育，而民生職業教育則不同意賣方對股份購買協議的解釋，並否認股份購買協議的相關條款已被有效行使。香港國際仲裁中心於2026年2月6日作出部分裁決(「部分裁決」)，其中裁定，民生職業教育應履行股份購買協議的相關條款，並支付因違反股份購買協議而造成的任何損失(如有)，以及其他公正的救濟，包括利息。在香港國際仲裁中心仲裁程序結束及做出部分裁決後，本公司獲得了新的事實與證據，本公司認為這些事實與證據表明賣方因未遵守適用的中國及外國法律而違反了股份購買協議。據此，董事認為該部分裁決在法律適用與事實認定方面均存在瑕疵，並且本公司已於2026年7月在香港高等法院原訟法庭展開法律程序，尋求撤銷部分裁決。鑒於部分裁決後事態的最新進展，董事正積極採取一切必要及適當的法律措施以維護本公司的合法權益。董事對相關法律措施將取得有利結果持謹慎樂觀態度。故此，截至2026年6月30日，本集團未就上述仲裁事項計提任何撥備。

向勵德國教教育科技(北京)有限公司提供貸款之最新資料

於2019年2月和2019年6月，重慶悅誠智遠教育科技有限公司(「**重慶悅誠**」)向勵德國教教育科技(北京)有限公司(賣方指定的公司，「**勵德國教**」)提供了本金總額為人民幣400,000,000元的貸款，而賣方持有的勵德集團49%的股份已質押作為貸款協議項下的擔保。於2023年5月，賣方及勵德國教向中國國際經濟貿易仲裁委員會(「**中國貿仲委**」)提出仲裁請求(「**中國貿仲委仲裁**」)，聲稱貸款協議項下償還貸款本金人民幣400,000,000元及相應未付利息的義務在賣方按行使價人民幣2,180,735,567.50元有效行使選擇權後及按照貸款協議項下的抵銷條款已抵銷，重慶悅誠和民生職業教育無權強制執行質押。於2023年8月，重慶悅誠和民生職業教育提出仲裁反請求，請求裁決勵德國教向重慶悅誠償還貸款協議項下共計人民幣400,000,000元的本金，以及相應的未付利息和額外滯納金。截至本中期業績公告之日，中國貿仲委的仲裁仍在進行中。

於2023年5月，賣方向開曼群島大法院提起訴訟，申請臨時禁令，禁止民生職業教育採取任何措施強制執行其對勵德集團已發行股本49%的一系列股份質押(「**股份質押**」)。於2023年8月，開曼群島大法院頒佈了附條件且有時限的禁令(「**禁令**」)。本公司曾向開曼群島上訴法院提起上訴，請求撤銷該禁令，並於2023年9月至2025年3月期間向樞密院司法委員會申請進一步上訴，但均未獲批准。截至本中期業績公告之日，民生職業教育仍受禁令約束，不得強制執行股份質押，而中國貿仲委仲裁尚未作出裁決。因此，未償還的本金、相應的未付利息及質押仍然存續。

有關提供貸款及爭議的更多詳情，請參閱本公司於2018年12月26日、2019年1月4日、2019年6月27日、2023年7月28日、2023年9月3日及2026年2月10日發佈的公告。本公司將於必要時發佈進一步公告。

資產質押

於2026年6月30日，本集團賬面淨值為約人民幣76.6百萬元(於2025年12月31日：人民幣77.5百萬元)的若干樓宇及設備以及定期存款人民幣1,346.0百萬元(於2025年12月31日：人民幣1,139.9百萬元)已予質押以取得銀行貸款及其他借款。

於2026年6月30日，本集團根據售後回租安排持有的樓宇及設備的賬面值為人民幣771.2百萬元(於2025年12月31日：人民幣487.3百萬元)。租賃資產已予質押作為相關售後回租負債的抵押。

外幣匯兌風險

本集團的大部份收益及開支以人民幣計值。於2026年6月30日，若干銀行結餘以美元及港幣計值。本集團目前並無任何外匯對沖政策。管理層將持續監察本集團的外幣匯兌風險及考慮適時採取審慎措施。

資本負債率

資本負債率(乃按總計息銀行及其他借款除以總權益計算)由2025年12月31日的約49.4%增加至2026年6月30日的約53.0%。有關增加乃主要由於報告期間本集團計息銀行及其他借款增加所致。

重大投資、重大收購及出售

截至2026年6月30日止六個月，本集團並無任何重大投資、重大附屬公司、聯營公司及合營企業收購事項及／或出售事項。

截至本公告日期，本集團並無任何重大投資或資本資產的未來計劃。

僱員加薪、培訓及發展

於2026年6月30日，本集團聘用約6,500名僱員(於2025年12月31日：約6,600名僱員)。

於2026年上半年，為激勵教職員工更加出色優異地工作，本集團檢討及增加了部分僱員的薪酬。增加的薪酬乃基於彼等的表現、經驗及現行行業慣例而釐定，並會定期檢討所有薪酬政策及組合。我們根據中國法律及法規的規定為我們的僱員參與由當地政府管理的各項僱員社會保障計劃，其中包括養老、醫療、生育、工傷和失業保險及住房公積金。

此外，本集團為其現有及新聘用的僱員提供培訓及／或資助僱員參加各種與工作有關的培訓課程。

企業管治守則

本公司承諾建立良好的企業管治常規及程序，冀能成為一家具透明度及負責任的機構，以開放態度向股東負責。董事會致力遵守企業管治原則並已採納良好的企業管治常規，以符合當前的法律及商業準則，專注於例如風險管理及內部監控、公平披露及向所有股東負責等領域，以確保本集團所有業務之透明度及問責性。本公司相信，有效的企業管治乃為股東創造更多價值之基礎。董事會將繼續不時檢討及改善本公司之企業管治常規，以確保本公司由有效董事會領導以為股東帶來更高回報。

截至2026年6月30日止六個月整個期間，本公司已遵守香港聯合交易所有限公司（「**聯交所**」）證券上市規則（「**上市規則**」）附錄C1所載的企業管治守則的適用守則條文。

上市發行人董事進行證券交易的標準守則

本公司亦已採納上市規則附錄C3所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「**標準守則**」）作為董事進行證券交易的行為守則。

經向所有董事作出明確查詢後，確認所有董事於截至2026年6月30日止六個月已遵守標準守則所載的規定標準。

中期股息

董事會並無宣派截至2026年6月30日止六個月的任何中期股息（截至2025年6月30日止六個月：無）。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於報告期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司已上市之證券（包括銷售庫存股份）。

於2026年6月30日，本公司並無持有任何庫存股份。

審核委員會審閱中期業績

本公司審核委員會(「**審核委員會**」)已與管理層審閱及討論報告期間本公司所採納之會計準則及常規、本集團的內部監控及財務匯報事宜以及本公司企業管治之政策及常規。本集團報告期間的中期業績已由審核委員會審閱。

刊發中期業績及中期報告

本中期業績公告分別於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(<http://www.minshengedu.com>)刊發。報告期間的中期報告載有上市規則附錄D2規定的所有資料，將於適當時候寄發予股東(如有此要求)，並可於上述網站閱覽。

承董事會命
民生教育集团有限公司
主席
李學春

香港，2026年8月25日

於本公告日期，執行董事為李學春先生、張衛平女士、左熠晨先生及林毅龍先生；非執行董事為徐文雅女士及李雁平女士；及獨立非執行董事為陳毅生先生、余黃成先生及王惟鴻先生。